
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 249 

(МБДОУ-детский сад № 249)

ПРИКАЗ

03 октября 2025 г. Екатеринбург №98

«О наставничестве в МБДОУ - детский сад № 249»

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о 
наставничестве МБДОУ ֊  детский сад № 249, с целью оказания 
методической помощи педагогу имеющему стаж педагогической работы 
менее трех лет, а также в целях содействия адаптации и профессионального 
становления молодых специалистов бюджетного учреждения 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Закрепить педагога-наставника к молодому педагогу.

• Воспитателя высшей квалификационной категории Кудрявцеву 
Наталью Борисовну наставником молодого специалиста ֊  
Вахониной Полины Валерьевны.

2. Педагогу-наставнику:
• Осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о 
наставничестве;

• Предоставить отчет о результатах наставничества на августовском 
педсовете.

3. Наставляемому:
• Изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
• Выполнять задания и рекомендации наставника;
• Подготовить в течении учебного года портфолио личных 

профессиональных достижений.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом озн

Е.А.Давыдова

/ Вахонина П.В./ 0 5 .


